

Palme - Dværgpalme

(*Chamaerops humilis*)

15 frø

Værd at vide:

Ved de elskede dværgpalmer er der her tale om en viftepalme, den er meget modstandsdygtig, har en kompakt vækst og den bliver i naturen 1 til 2,5 meter høj. Den forekommer ofte med flere stammer og egner sig bedst til køligere områder. Dens frostitolerance er ned til -10° C. På grund af den tilhørsforhold til Middelhavsregionen finder flere og flere den attraktiv da den samtidig også er relativ fordringsløs.

Oprindelse:

Den Europæiske Dværgpalme har sin oprindelse i det vestlige Middelhavsområde.

Formering:

Såning / spiring er mulig hele året indendørs. Frøene har allerede fået fjernt skaller og fibre, alligevel skal frøene lægges i blød i rumvarmt vand i 24 timer. Derefter sås frøene med afstand på 5 cm på fugtige kokosfibre eller fugtig såjord, de dækkes med 1 cm af såmediet og afslutningsvis trykkes det hele let fast. Ideelt er det med en jævn fugtighed og en temperatur på mellem 20° til 25° C. Spiringen følger omkring 6 uger herefter.

Placering / lys:

Som stueplante behøver Dværgpalmen meget lys. Det vil være ideelt med en placering i en vinterhave, et drivhus eller i det fri.

Gødning, vanding og pleje:

Som vækstvillig Palme behøver *Chamaerops*'en palmegødning hver 14. dag i perioden april til slut oktober. Voksejorden skal være humusrig, men også fast og leret. Mellem de enkelte vandinger skal jordoverfladen først tørre op.

Overvintring:

Som stueplante bør den ikke placeres i nærheden af en radiator eller anden kraftig varmekilde. Bladene overbruses af og til. Gamle brune blade kan forsigtigt (pas på piggene) skæres af stilkene. Ved overvintring i det fri skal den på frostfrie dage vandes. Ved stærkere frost bør den dækkes af fiberdug, jutestof eller omvikles med bambusmætter.

Vigtige dyrkningstips:

Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen (ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

